CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Gabinete do vereador Claudio Leandro

Moção de Congratulação 006/2025
Exmo. Senhor Presidente,

Requeiro, após observadas as formalidades regimentais, que seja consignado na
ata dos nossos trabalhos:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

JOÃO LUCAS DE SOUZA ARAÚJO

A Câmara Municipal de Nova Friburgo, por iniciativa do Vereador Claudio Leandro,
concede a presente Moção Especial de Louvor ao atleta João Lucas de Souza Araújo,

em reconhecimento à sua destacada trajetória no Kettlebell Sport e à conquista do
título de Campeão Mundial na modalidade Meia Maratona de Jerk, categoria até 74kg,

no torneio realizado em junho de 2025, na cidade de Busto Arsizio, Itália.

Sua dedicação, disciplina e conquistas elevam o nome de Nova Friburgo e servem de
inspiração para toda a comunidade esportiva.

Sala Dr. Jean Bazet, 29 de setembro de 2025.

_________________________

Rua Farinha Filho, n.º 50 – Centro - Nova Friburgo – RJ – 28.610-280

		2025-09-29T15:48:28-0300
	CLAUDIO LEANDRO DA SILVA:02976163740